
 
WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
 

PERATURAN  WALIKOTA  YOGYAKARTA 
 

NOMOR   20  TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR 100 TAHUN 2010 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA  YOGYAKARTA, 

 
Menimbang  : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap 

pelaksanaan Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 

100 Tahun 2010 tentang Pedoman Tata Naskah 

Dinas Di Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta, 

maka ada beberapa ketentuan yang perlu 

disesuaikan; 
 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Yogyakarta tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 

100 Tahun 2010 tentang Pedoman Tata Naskah 

Dinas di Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta; 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 

Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1955 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 859); 

 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua  Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 



 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 1951 

tentang Lambang Negara; 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1958 

tentang Penggunaan Lambang Negara; 

 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 

2009 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 

Pemerintah Daerah; 

 6. Keputusan Menteri Negara Pendayagunaan 

Aparatur Negara Nomor 22 Tahun 2008 tentang 

Pedoman Umum Tata Naskah Dinas; 

 7. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor  100 Tahun 

2010 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di 

Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta (Berita 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2010 Nomor 100) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor  42 Tahun 2013 

tentang Perubahan Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2010 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas Di Lingkungan Pemerintah Kota 

Yogyakarta; 

   

  

                MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan      : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 100 

TAHUN 2010 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA. 
 

 
           Pasal  I 

 

Ketentuan Pasal 64 dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 100 

Tahun 2010 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Yogyakarta (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2010 

Nomor 100 ) yang telah diubah dengan Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 42 Tahun 2013 tentang Perubahan Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2010 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di 

Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta (Berita Daerah Kota Yogyakarta 

Tahun 2013 Nomor 42) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 64 

Tata naskah dinas untuk lembaga non struktural lain yang terkait dengan 

Pemerintah Daerah akan ditetapkan dengan Keputusan Walikota. 

 

 

 



 

Pasal II 

 

  Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Yogyakarta 

 

 

       Ditetapkan di Yogyakarta 
       pada tanggal 1 Maret 2019 

 WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 
 

 ttd 
 

HARYADI SUYUTI 
 

 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal  1 Maret 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 
                    TITIK SULASTRI 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN  2019  NOMOR  20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


